БАШ[ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА]Ы
СА[МА{ОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫ@
 ЙОМАШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ^м^]Е СОВЕТЫ

	[image: image1.jpg]*
N/
X

	Совет сельского поселения

 Юмашевский сельсовет
муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

Профилактика правонарушений среди учащихся  и подростков, и работа с неблагополучными семьями.
Заслушав и обсудив  выступление   председателя  по делам несовершеннолетних Администрации  сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район   Михайлову О.И, Совет  сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1.Создать   условия эффективной системы социальной поддержки детей и подростков группы риска, направленной на решение проблем детской и подростковой безнадзорности и преступности.
2.Организовать  профилактическую  работу по предупреждению правонарушений школьников.
3.Повышать правовую  культуру и социально-педагогическую компетенции родителей учащихся.
4. Вести сотрудничество с организациями и службами по работе с семьёй с целью повышения воспитательной функции семьи и обеспечению корректировки воспитания в семьях отдельных учащихся.
5.Осуществление мероприятий по оказанию комплексной психолого-педагогической, медико-социальной, социально-правовой, профориентационно -трудовой поддержки, обеспечению досуга и отдыха детей и подростков, находящихся в социально-опасном положении.
Глава сельского поселения                        А.В.Антонов

с.Юмашево
от 16 мая 2012 года

№50